UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /STC-NS

V/v: đề nghị góp ý dự thảo Quyết

định quy định tỷ lệ để lại về phí bảo

vệ môi trường đối với nước thải sinh

hoạt trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Ninh Thuận, ngày      tháng 6 năm 2021

                                  Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, đoàn thể cấp tỉnh;

 -    Cục Thuế tỉnh, Kho bạc nhà nước;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các Công ty: Cổ phần Cấp nước Ninh

Thuận, TNHH cấp nước Đông Mỹ Hải, Cổ

phần Thành Trung;

- Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh Môi trường

nông thôn.

Thực hiện ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Văn bản số

52/HĐND-VP ngày 06/5/2021 về việc chấp thuận đề nghị xây dựng Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định tỷ lệ để lại tiền phí bảo vệ môi trường đối

với nước thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận tại kỳ họp Hội đồng nhân

dân giữa năm 2021;

Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Tờ trình số 124/TTr-UBND ngày

13/5/2021 về dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định tỷ lệ để

lại tiền phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận, gửi Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, ban hành;

Trên cơ sở nội dung dự thảo Nghị quyết tại tờ trình số 124/TTr-UBND

ngày 13/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh, Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định tỷ lệ để lại tiền phí bảo vệ môi

trường đối với nước thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận để triển khai

thực hiện Nghị quyết sau khi Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành.

Sở Tài chính kính đề nghị quý Sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các

huyện, thành phố và cơ quan, đơn vị liên quan tham gia ý kiến; đồng thời, đề

nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải trên cổng thông tin điện tử của tỉnh

2

để người dân tham gia ý kiến. Văn bản góp ý xin gửi về Sở Tài chính trước ngày

18/6/2021 để tổng hợp gửi Sở Tư pháp thẩm định.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

 (Đính kèm  dự thảo Quyết định của UBND tỉnh; Tờ trình số 124/TTr-

UBND ngày 13/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, NS. NQT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T10:42:06+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-17T11:02:47+0700

		2021-06-17T11:03:04+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2021-06-17T11:03:17+0700